ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  022/2015-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no

dia 22/09/2015 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e nas
Secretarias Acadêmicas dos Câmpus Regionais da
UEM, nos municípios de Cianorte, Cidade Gaúcha,
Diamante do Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Francisco Antonio Garcia
Secretário

 Cancela matrícula de alunos de cursos de
graduação do ano letivo de 2015 por não
encaminhamento da documentação de
matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá (DAA/UEM), no

uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos normativos:

 a Resolução n° 092/94-CEP, de 17 de agosto de 1994 , que estabelece normas para o
registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os ingressantes por
concurso vestibular;

 os itens 2.2 do Manual do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2014
e 2.1 do Manual do Candidato do Processo de Avaliação Seriada (PAS) - 2014, publicados no
endereço eletrônico www.cvu.uem.br,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento nos itens 2.2 (Matrícula e chamadas subsequentes) do Manual do
Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2014 e do PAS/2014, o
CANCELAMENTO DA MATRÍCULA  dos alunos abaixo relacionados em virtude do não
encaminhamento da documentação necessária para a efetivação da mesma:

  RA                  NOME
95259 EDINEIA HEIDECKE
95305 ERICA ROBASKIEWICZ
95324 FLAVIO SILVA PAMPLONA
95354 MATHEUS MAMEDES TRENTO
95359 ANA LYSSA GALANTE DE CASTILHO
95361 FILIPE LUCAS GENARI PICININI
95493 TATIANA ARAUJO DA SILVA
95519 GABRIELA FERREIRA MIRANDA
95566 FABIO CARNEIRO DOMINGUES
95577 LAYSLA CAROLINA DA S PINHEIRO
95730 ANA CAROLINA ROBERTO DA ROCHA
95732 SABRINA BARATIERI
96362 ARIEL ANTONIO GUINZANI
96408 BRUNA MARQUES DIAS
96411 LORRANY VICTOR DE BRITO
96423 LETICIA DE SOUZA
96431 MATHEUS HENRIQUE SALVADORI
96465 ANDERSON FRANCA
96476 JESSICA V. OLIVEIRA PERAZOLO
96536 TANIA BERNARDO GOMES
96576 LAILLA APARECIDA DE SOUZA
96614 MATHEUS CHAVES AMARO
96633 JESSICA MARQUES DA SILVA
96700 CESAR ALVES CATELLI

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 022/2015-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4477 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

 2. Com o cancelamento da matrícula, ficam os alunos desligados do corpo discente da

Universidade Estadual de Maringá.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Maringá, 22 de setembro de 2015.

Prof. Dr. Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
Diretor de Assuntos Acadêmicos